Os trabalhos serão acompanhados por servidor da SUBSIS/SETIC, designado para tal fim.

14. HONORÁRIOS E DESPESAS REEMBOLSÁVEIS

14.1. O contrato a ser firmado com o consultor será com base em carga horária, sendo pagos contra apresentação e aprovação
de produtos.

14.2. O presente trabalho tem uma es�ma�va de custo total de até R$ 486.393,60 (quatrocentos e oitenta e seis mil trezentos
e noventa e três reais e sessenta centavos) com todos os tributos e obrigações incluídos.

14.3. A remuneração será baseada na tarifa unitária de honorários acordada com o consultor, es�mada neste TR em R$ 253,33
(duzentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos) por hora efe�vamente executada, mul�plicada pela carga horária empregada
na execução do trabalho.

14.4. O pagamento dos serviços será realizado após apresentação da fatura e ateste dos executores do contrato.

14.5. O  preço  da  consultoria  deverá  incluir  todas  as  despesas  necessárias  à  realização  dos  serviços,  principalmente  a